m pi . AOODRTO. Regi stro regional e dei decreti direttoriali.R 0000384.08-08-2019

=,,,//é%fz?§/e9év 9/(;// ;g/%mfz?(ﬁw& 0/(;// %Z'Z;Z%&’}Jl'//(l) e 9/(;/4/ g,%'(wéwom
%ﬂlf'ﬂ %a s tico L%/ionw/& /x&@ s L%;gaﬂa

:Q;}ﬁkvm (4//%’/?:)07///% /4/// Seroter, Iervtit 172 AILCT € COIPUINEQ AT E

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.M. 995 del 15 dicembre 2017, che disciplinariedalita di espletamento della procedura conctesua
di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6ldlecreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, peeclutamento a
tempo indeterminato di personale docente nellalagerondaria di primo e secondo grado in possiddolo di
abilitazione all'insegnamento o di specializzazialignsegnamento di sostegno per i medesimi gdaditruzione;

VISTO il D.D.G. 85 dell'l febbraio 2018, con cui €& stdtandito il concorso per il reclutamento a tempo
indeterminato di personale docente nella scuolarsksria di primo e secondo grado;

VISTO lart. 6, commi 3 e 4 del citato D.D.G. 85/2018,ecphrevede che la prova orale ha per oggetto il
programma di cui all’allegato A del D.M. 95 del &&®braio 2016;

VISTA la tabella A allegata al citato D.M. 995/2017, teta alla valutazione dei titoli;

VISTO l'avviso relativo alle aggregazioni territoriali ltee procedure concorsuali, pubblicato nella Gaazett
Ufficiale — 42 serie speciale — n. 30 del 13 af2é4S8;

VISTO in particolare il prospetto dell'allegato 2 delatd avviso, nel quale per la classe di concorso5AB5
Strumento musicale negli istituti di istruzione @edaria di Il grado — CHITARRA 'USR Toscana ¢ icalio come
responsabile della procedura concorsuale e quiellagprovazione delle graduatorie di merito perrégioni
Abruzzo, Lazio, Marche, Sardegna, Toscana e Umbria;

VISTI gli articoli 10, 11, 12, 13 e 14 del citato D.M.32017, che stabiliscono i requisiti dei membrilelel
Commissioni giudicatrici e le relative modalitacdistituzione;

VISTO l'art. 5, c. 2 del citato D.D.G. 85/2018, che rama I'allegato A dell’O.M. 97 del 23 febbraio 204élla
parte in cui detta disposizioni per la composizideie Commissioni per la prova orale delle clastoncorso
afferenti ad ambiti disciplinari verticali;

VISTI i propri decreti n. 169 del 09/04/2019 e n. 209 @6/05/2019 con i quali é stata costituita e
successivamente modificata la Commissione giudideattel concorso per titoli ed esami per il persommcente,
relativa alla classe di concorso AB55 - Strumentasigale negli istituti di istruzione secondarialdgrado —
CHITARRA,;

VISTO l'art. 3, c. 4 del bando di concorso D.D.G. 85/2@h& consente la partecipazione con riserva aiidamd
che hanno conseguito il titolo abilitante o la sakzzazione sul sostegno all’estero entro il 31ggia 2017 ma
sono ancora in attesa del riconoscimento da pattsiJR;

VISTO lart. 3, c. 5 del citato D.D.G. 85/2018, che prégeche, qualora i requisiti di partecipazione siano
posseduti per effetto di provvedimenti giudiziamnndefinitivi, i candidati sono ammessi con risealle procedure
concorsuali e i relativi diritti si perfezionanoésito ai provvedimenti giudiziari definitivi;

VISTO l'art. 5 del D.P.R. 487 del 9 maggio 1994, relataite categorie riservatarie e ai titoli di prefeza
spettanti ai candidati,

VISTA lalegge 12 marzo 1999, n. 68, che detta dispasiper la tutela del diritto al lavoro delle persafisabili;

Responsabile del procedimentilirko Fleres Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:llaria Raspanti
e-mail: mirko.fleres@istruzione.it Tel. +39 05527251

e-mail: PEOdirezione-toscana@istruzione.it
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana




y ) o ‘ =
L,//A%z&/feév 0/(;// Lg/%mfz?(ﬁz/&, 9/(;// /%&Z;Z%(?’}Jl'//‘(ﬁ e 9/(;/4/ L%'(wéﬂnm

%ﬂl"” “%0 wstico L%/ﬁ.oﬂﬂ/ﬂ //&¢ tow L%;awnw

:Q;}ﬁkvm (4//%’/?:)07///% /4/// Seroter, Iervtit 172 AILCT € COIPUINEQ AT E

VISTO il proprio decreto n. 320 del 18/07/2019 di appmiwae delle graduatorie di merito;

CONSIDERATO che, a seguito del citato decreto n. 320 del ¥80IA, sono pervenute segnalazioni da parte di
candidati inseriti nelle graduatorie finalizzateaitenere una rivisitazione della valutazione depp titoli, e che
le stesse sono state trasmesse alla commissiofe nedativa valutazione;

VISTE le graduatorie di merito aggiornate compilate dalialdetta Commissione giudicatrice per la procedura
concorsuale relativa alla classe di concorso ABSErumento musicale negli istituti di istruzioneaedaria di Il
grado — CHITARRA per le regioni Abruzzo, Lazio, Mhe, Sardegna, Toscana e Umbria;

CONSIDERATA l'ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n2232018, in esecuzione della quale i candidati
Porrazzini Fabrizio e Scuccimarra Tommaso sonoi staimessi a partecipare con riserva alla procedura
concorsuale in questione;

RILEVATO che il candidato Simoncelli Gianluca é risultativp del requisito di accesso di cui all'art. 3 del
D.D.G. 85/2018, avendo dichiarato nella domandpagtiecipare in forza di un provvedimento cautetieTAR
Lazio, n. 4105/2017 (R.G. 7473/2017) e che talénartza é stata seguita dalla sentenza n. 3057201 8ui“ll
Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio £®&e Terza Bis), definitivamente pronunciandorgudrso,
come in epigrafe proposto, lo respinge.”;

VERIFICATO che, la sentenza sopra citata, pur essendo stag#iadp con ricorso R.G. n. 4748/2018, non é stata
sospesa dal Consiglio di Stato;

DECRETA

Art. 1) Sono approvate le graduatorie di merito del camandetto con D.D.G. 85 dell'l febbraio 2018 peer |
classe di concorso AB55 — STRUMENTO MUSICALE NEGSTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI i
GRADO - CHITARRA, per le regioni Abruzzo, Lazio, khe, Sardegna, Toscana e Umbria.

Art. 2) Le graduatorie sono allegate al presente provvadon& ne costituiscono parte integrante; esse
sostituiscono le corrispondenti graduatorie prentsiaente approvate con decreto n. 320 del 18/09/201

Art. 3) | candidati utilmente collocati nelle graduatodiecui sopra sono dichiarati vincitori, in relazeormlle
disponibilita riservate alla suddetta proceduracoosuale e sotto condizione dell’accertamento eguisiti
prescritti per 'accesso, da verificarsi ancheadtid dell’assunzione in servizio.

Art. 4) Avverso il presente provvedimento € ammesso ricgigdsdizionale al TAR o ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, rispettivamente eatron oltre sessanta e centoventi giorni dalla lzdstione
all'albo dell’Ufficio.

IL VICEDIRETTORE GENERALE
Laura Scoppetta

Firmato digitalmente da
SCO_lEPETTA LAURA

=1
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

Responsabile del procedimentilirko Fleres Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:llaria Raspanti
e-mail: mirko.fleres@istruzione.it Tel. +39 05527251

e-mail: PEOdirezione-toscana@istruzione.it
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana




		2019-08-08T14:02:59+0000
	SCOPPETTA LAURA


		2019-08-08T16:15:54+0200
	Firenze
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000384.08-08-2019




